UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

                                             FACULDADE   DE   DIREITO  DE   ALAGOAS

                                               MESTRADO EM DIREITO PÚBLICO

                                       PORTARIA nº01/2023-PPGD/FDA/UFAL, de 22/05/2023

A Coordenadora do Mestrado em Direito da FDA (PPGD/UFAL), no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere  o  Regimento  Interno  do Curso, RESOLVE designar, para integrar as seguintes comissões:

1. Comissão de Seleção do Programa, no ano de 2023, os seguintes docentes:

Presidência: Prof. Pedro Henrique Nogueira (vice-coordenação)

1) Linha 1: Prof. Andreas Krell;

2) Linha 2: Prof. Marcos Ehrhardt;

3) Linha 3: Prof. Filipe Lobo; e

4) Linha 4: Prof. Hugo Leonardo.

Suplente: docente integrante do Colegiado da mesma linha.

2. Comissão de Validação de Diploma Estrangeiro

Presidência: Prof. Marcos Ehrhardt

Membros: Prof. Filipe Lobo e Prof. Rosmar Alencar

Suplente: Profa. Juliana Jota

3. Comissão de Credenciamento – 2023

Presidência: Profa. Juliana Jota (Coordenação/Linha 2)

1) Linha 1: Prof. Andreas Krell;

2) Linha 3: Prof. Fábio Lins; e

3) Linha 4: Profa. Elaine Pimentel.

Suplente: docente integrante do Colegiado da mesma linha

4. Comissão da Revista do Mestrado – 2023

Presidência: Prof. Hugo Leonardo (Linha 4)

1) Linha 1: Prof. Andreas Krell;

2) Linha 2: Profa. Juliana Jota; e

3) Linha 3: Fábio Lins

Suplente: docente integrante do Colegiado da mesma linha

Maceió-AL, 22 de Maio de 2023.

                Profa. Dra. Juliana de Oliveira Jota Dantas

                                                             Coord. do Mestrado em Direito (FDA/UFAL)

                                                               SIAPE 2280141

         CampusA.C.Simões,BR104-Norte,Km97-TabuleirodoMartins–57.072-970-Maceió/AL
                                     TEL:(082)3214-1255–E-mail:mestradodireitoufal@gmail.com

mailto:mestradodireitoufal@gmail.com

	PORTARIA nº01/2023-PPGD/FDA/UFAL, de 22/05/2023
	Profa. Dra. Juliana de Oliveira Jota Dantas